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(P) 11 3,267,500.00 2,206,238.34 3,287,456.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,267,500.00 2,206,238.34 3,287,456.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,267,500.00 2,206,238.34 3,287,456.00

00(P) 11 01 00 0001 956,264.00 670,342.45 954,964.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
956,264.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 670,342.45 954,964.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 956,264.00 670,342.45 954,964.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 956,264.00 954,964.00670,342.45

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 956,264.00 670,342.45 954,964.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 946,264.00 660,342.45 944,964.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 819,000.00 571,857.55 819,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 756,000.00 571,857.55 756,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 1 01 30 9998 121 8,468.100.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 756,000.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 563,389.45756,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 63,000.00 0.00 63,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0063,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 63,000.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 77,400.00 76,100.00 76,100.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 3 Gastos de representación 77,400.00 76,100.00 76,100.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 76,100.0007.07.000200010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 76,100.0077,400.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 49,864.00 12,384.90 49,864.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 22,972.00 5,742.90 22,972.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 5,742.9022,972.00
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(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 22,972.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 23,004.00 5,751.00 23,004.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 5,751.0023,004.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 23,004.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,888.00 891.00 3,888.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 891.003,888.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,888.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 10,000.00 10,000.00 10,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 10,000.00 10,000.00 10,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 10,000.00 10,000.00 10,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 10,000.0010,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 10,000.0007.07.000200010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 2,130,686.00 1,426,681.45 2,137,128.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,130,686.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,426,681.45 2,137,128.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,130,686.00 1,426,681.45 2,137,128.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 2,130,686.00 2,137,128.001,426,681.45

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2,130,686.00 1,426,681.45 2,137,128.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2,117,509.00 1,414,681.45 2,124,378.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,912,690.00 1,299,190.88 1,336,140.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,225,560.00 1,033,190.88 1,225,560.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,033,190.881,225,560.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,225,560.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 540,000.00 266,000.00 8,450.00

(P) 11 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 121 2,000.000.00
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(P) 11 00 1.1.01Personal de servicios especiales 8,450.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 264,000.00540,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 147,130.00 0.00 102,130.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 102,130.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00147,130.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 540,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 540,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 540,000.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 96,818.00 91,400.00 140,237.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 3 Dietas 12,818.00 11,500.00 56,337.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 11,500.0012,818.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 56,337.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 3 Gastos de representación 84,000.00 79,900.00 83,900.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 79,900.0084,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 83,900.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 108,001.00 24,090.57 108,001.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 49,755.00 11,162.49 49,755.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 49,755.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 11,162.4949,755.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 49,825.00 11,178.24 49,825.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 11,178.2449,825.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 49,825.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,421.00 1,749.84 8,421.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,749.848,421.00
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(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,421.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 13,177.00 12,000.00 12,750.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 13,177.00 12,000.00 12,750.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 13,177.00 12,000.00 12,750.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 12,000.0013,177.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 12,750.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

00(P) 11 01 00 0004 180,550.00 109,214.44 195,364.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
180,550.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 109,214.44 195,364.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 180,550.00 109,214.44 195,364.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 180,550.00 195,364.00109,214.44

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 180,550.00 109,214.44 195,364.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 160,550.00 74,400.00 160,550.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 160,550.00 74,400.00 160,550.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 148,200.00 74,400.00 148,200.00

(P) 11 00 1.4.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 74,400.00148,200.00

(P) 11 00 1.1.02Personal de servicios especiales 148,200.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 12,350.00 0.00 12,350.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0012,350.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 12,350.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 20,000.00 34,814.44 34,814.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 34,814.44 34,814.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 20,000.00 34,814.44 34,814.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 34,814.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 34,814.4420,000.00
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(S) 12 4,051,700.00 2,818,244.44 4,076,445.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 2,005,750.00 1,290,897.24 2,053,700.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 2,005,750.00 1,290,897.24 2,053,700.00

00(S) 12 01 00 0003 1,430,125.00 911,740.28 1,495,719.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,430,125.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 911,740.28 1,495,719.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,430,125.00 911,740.28 1,495,719.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 1,430,125.00 1,495,719.00911,740.28

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 1,430,125.00 911,740.28 1,495,719.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1,159,525.00 684,391.91 1,106,567.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 859,525.00 426,805.95 807,731.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 731,100.00 415,500.00 735,500.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 411,100.00731,100.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 4,400.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 30 9998 121 4,400.000.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 731,100.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 60,925.00 0.00 60,925.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 60,925.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0060,925.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Prestaciones económicas 67,500.00 11,305.95 11,306.00

(S) 12 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 11,306.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 11,305.9567,500.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 SOBRESUELDOS 300,000.00 257,585.96 298,836.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 2 Compensación 300,000.00 257,585.96 298,836.00

(S) 12 00 1.1.02Prima de transporte 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 257,585.96300,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Prima de transporte 298,836.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 165,600.00 122,518.37 247,468.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 75,600.00 48,568.43 48,568.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 1 Teléfono local 75,600.00 48,568.43 48,568.00

(S) 12 00 1.1.02Teléfono local 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 48,568.4375,600.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 48,568.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 20,000.00 20,000.00 20,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 2 Publicidad y propaganda 10,000.00 10,000.00 10,000.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 10,000.0010,000.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 10,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.00 10,000.00 10,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 10,000.0010,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 15,000.00 0.00 14,950.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 15,000.00 0.00 14,950.00

(S) 12 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.0015,000.00

(S) 12 00 1.1.01Viáticos dentro del país 14,950.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 SEGUROS 0.00 0.00 20,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 20,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 55,000.00 53,949.94 143,950.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 50,000.00 49,949.94 139,950.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 49,949.9450,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 49,950.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00
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(S) 12 00 1.1.01Festividades 90,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 5,000.00 4,000.00 4,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 4,000.005,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios de informática y sistemas computarizados 4,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 105,000.00 104,830.00 141,684.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 100,000.00 99,830.00 116,684.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 100,000.00 99,830.00 116,684.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 116,684.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 99,830.00100,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 5,000.00 5,000.00 25,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 5,000.00 5,000.00 25,000.00

(S) 12 00 1.1.01Especies timbrados y valoradas 25,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 5,000.005,000.00

00(S) 12 01 00 0004 575,625.00 379,156.96 557,981.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
575,625.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 379,156.96 557,981.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 575,625.00 379,156.96 557,981.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 575,625.00 557,981.00379,156.96

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 575,625.00 379,156.96 557,981.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 523,748.00 371,824.92 523,748.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 496,600.00 371,824.92 496,600.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 458,400.00 371,824.92 458,400.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 458,400.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 371,824.92458,400.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 38,200.00 0.00 38,200.00
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(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 38,200.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0038,200.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 27,148.00 0.00 27,148.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 12,507.00 0.00 12,507.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 12,507.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0012,507.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 12,524.00 0.00 12,524.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 12,524.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0012,524.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,117.00 0.00 2,117.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,117.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,117.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 51,877.00 7,332.04 34,233.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 24,000.00 1,943.50 19,944.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 24,000.00 1,943.50 19,944.00

(S) 12 00 1.4.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 1,943.5024,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 19,944.0007.07.000200040001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 5,000.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 2 Publicidad y propaganda 5,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.4.02Publicidad y propaganda 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.005,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 22,877.00 5,388.54 14,289.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 22,877.00 5,388.54 14,289.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,289.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 0.000.00
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(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 5,388.5422,877.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,405,950.00 986,358.20 1,405,950.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,405,950.00 986,358.20 1,405,950.00

00(S) 12 12 00 0003 992,550.00 708,358.20 992,550.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
992,550.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 708,358.20 992,550.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 992,550.00 708,358.20 992,550.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 992,550.00 992,550.00708,358.20

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 992,550.00 708,358.20 992,550.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 992,550.00 708,358.20 992,550.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 992,550.00 708,358.20 992,550.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 916,200.00 708,358.20 916,200.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 916,200.0007.07.000200030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 708,358.20916,200.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 76,350.00 0.00 76,350.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 76,350.0007.07.000200030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0076,350.00

00(S) 12 12 00 0004 156,000.00 75,000.00 156,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
156,000.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 75,000.00 156,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 156,000.00 75,000.00 156,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 156,000.00 156,000.0075,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 156,000.00 75,000.00 156,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 156,000.00 75,000.00 156,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 156,000.00 75,000.00 156,000.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 144,000.00 75,000.00 144,000.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 144,000.0007.07.000200040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 75,000.00144,000.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 12,000.00 0.00 12,000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
15/1/2025 1:08 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7345

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SABANA HIGUERO

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     10          de 26

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 12,000.0007.07.000200040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0012,000.00

00(S) 12 12 00 0006 257,400.00 203,000.00 257,400.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
257,400.00(S) 12 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 203,000.00 257,400.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 257,400.00 203,000.00 257,400.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 BANICA 257,400.00 257,400.00203,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 257,400.00 203,000.00 257,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 2 257,400.00 203,000.00 257,400.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 257,400.00 203,000.00 257,400.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 237,600.00 203,000.00 237,600.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 237,600.0007.07.000200060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 203,000.00237,600.00

4(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 19,800.00 0.00 19,800.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 19,800.0007.07.000200060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0019,800.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 496,000.00 404,595.00 472,795.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 496,000.00 404,595.00 472,795.00

00(S) 12 14 00 0001 496,000.00 404,595.00 472,795.00ASISTENCIA SOCIAL
496,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 404,595.00 472,795.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 496,000.00 404,595.00 472,795.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 496,000.00 472,795.00404,595.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 496,000.00 404,595.00 472,795.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 496,000.00 404,595.00 472,795.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 496,000.00 404,595.00 472,795.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 496,000.00 404,595.00 472,795.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 384,000.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 350,800.00384,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 88,795.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 53,795.00112,000.00
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(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 144,000.00 136,394.00 144,000.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 144,000.00 136,394.00 144,000.00

00(S) 12 98 00 0000 144,000.00 136,394.00 144,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
144,000.00(S) 12 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 136,394.00 144,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 144,000.00 136,394.00 144,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 BANICA 144,000.00 144,000.00136,394.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 144,000.00 136,394.00 144,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 144,000.00 136,394.00 144,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 144,000.00 136,394.00 144,000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 144,000.00 136,394.00 144,000.00

(S) 12 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 144,000.0007.07.000200000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 136,394.00144,000.00

(E) 13 522,800.00 378,640.61 525,993.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 20,000.00 14,826.61 14,827.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 20,000.00 14,826.61 14,827.00

00(E) 13 01 00 0004 20,000.00 14,826.61 14,827.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
20,000.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 14,826.61 14,827.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 20,000.00 14,826.61 14,827.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 20,000.00 14,827.0014,826.61

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 20,000.00 14,826.61 14,827.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 20,000.00 14,826.61 14,827.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 14,826.61 14,827.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 20,000.00 14,826.61 14,827.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 14,826.6120,000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,827.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00
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(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 409,200.00 327,814.00 417,566.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 409,200.00 327,814.00 417,566.00

00(E) 13 14 00 0001 361,200.00 302,814.00 392,566.00ASISTENCIA SOCIAL
361,200.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 302,814.00 392,566.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 361,200.00 302,814.00 392,566.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 361,200.00 392,566.00302,814.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 361,200.00 302,814.00 392,566.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 20,940.00 16,000.00 16,000.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,940.00 16,000.00 16,000.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 20,940.00 16,000.00 16,000.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 16,000.0007.07.000200010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 16,000.0020,940.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 36,852.00 27,814.00 27,814.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 26,052.00 25,814.00 25,814.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 26,052.00 25,814.00 25,814.00

(E) 13 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 25,814.0007.07.000200010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 25,814.0026,052.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,800.00 2,000.00 2,000.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 10,800.00 2,000.00 2,000.00

(E) 13 00 4.5.10Productos medicinales para uso humano 2,000.0007.07.000200010014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 2,000.0010,800.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 303,408.00 259,000.00 348,752.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 303,408.00 259,000.00 348,752.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 303,408.00 259,000.00 348,752.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 276,000.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 221,100.00276,000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 15,000.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 121 10,500.000.00
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(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 57,752.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 27,400.0027,408.00

00(E) 13 14 00 0002 48,000.00 25,000.00 25,000.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
48,000.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 25,000.00 25,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 48,000.00 25,000.00 25,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 48,000.00 25,000.0025,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 48,000.00 25,000.00 25,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 48,000.00 25,000.00 25,000.00

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 48,000.00 25,000.00 25,000.00

6(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 48,000.00 25,000.00 25,000.00

(E) 13 00 4.4.09Eventos generales 25,000.0007.07.000200020014 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 25,000.0048,000.00

(E) 13 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 93,600.00 36,000.00 93,600.0000
(E) 13 98 00 00 N/A 93,600.00 36,000.00 93,600.00

00(E) 13 98 00 0000 93,600.00 36,000.00 93,600.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
93,600.00(E) 13 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 36,000.00 93,600.00

(E) 13 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 93,600.00 36,000.00 93,600.00

(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 BANICA 93,600.00 93,600.0036,000.00

2 GASTOS(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 93,600.00 36,000.00 93,600.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 93,600.00 36,000.00 93,600.00

1(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 93,600.00 36,000.00 93,600.00

1(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 4 1 Prestaciones a la seguridad social 93,600.00 36,000.00 93,600.00

(E) 13 00 4.5.01Pensiones 93,600.0007.07.000200000098 0000 2 4 1 1 01 20 1955 100 36,000.0093,600.00

(I) 314 5,228,000.00 9,518,795.97 5,259,929.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 616,000.00 1,690,511.98 1,436,705.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 616,000.00 1,690,511.98 1,436,705.00
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00(I) 21 01 00 0003 425,000.00 1,557,988.95 1,247,382.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
425,000.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,557,988.95 1,247,382.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 425,000.00 1,557,988.95 1,247,382.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 425,000.00 1,247,382.001,557,988.95

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 425,000.00 1,557,988.95 1,247,382.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 100,000.00 354,667.00 645,930.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 100,000.00 354,667.00 645,930.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 100,000.00 354,667.00 600,930.00

(I) 21 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 30 9996 102 59,734.000.00

(I) 21 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 20,000.000.00

(I) 21 00 1.1.01Personal de servicios especiales 60,850.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Personal de servicios especiales 80.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 274,933.00100,000.00

(I) 21 00 1.1.01Jornales 540,000.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 45,000.00

(I) 21 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 45,000.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 175,000.00 174,451.95 274,452.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 150,000.00 149,451.95 249,452.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 150,000.00 149,451.95 249,452.00

(I) 21 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 149,451.95150,000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 249,452.0007.07.000200030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 25,000.00 25,000.00 25,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 25,000.00 25,000.00 25,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 25,000.0025,000.00
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(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 25,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 125,000.00 23,470.00 127,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 75,000.00 23,470.00 77,000.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 75,000.00 23,470.00 77,000.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 77,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Llantas y neumáticos 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 23,470.0075,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 50,000.00 0.00 50,000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 50,000.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.02Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.0050,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 50,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 25,000.00 1,005,400.00 200,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 25,000.00 925,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 25,000.00 925,000.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.07.000200030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 925,000.0025,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, 0.00 80,400.00 0.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 2 Cámaras fotográficas y de video 0.00 80,400.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Cámaras fotográficas y de video 0.0007.07.000200030001 0000 2 6 2 3 01 20 1955 100 80,400.000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 0.00 0.00 200,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 0.00 200,000.00

(I) 21 00 1.1.01Automóviles y camiones 200,000.0007.07.000200030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 01 00 0004 191,000.00 132,523.03 189,323.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
191,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 132,523.03 189,323.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 191,000.00 132,523.03 189,323.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 191,000.00 189,323.00132,523.03
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2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 191,000.00 132,523.03 189,323.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 191,000.00 132,523.03 189,323.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 156,000.00 99,200.00 156,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 5 Derecho de uso 156,000.00 99,200.00 156,000.00

(I) 21 00 1.4.02Licencias Informáticas 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 99,200.00156,000.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 156,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 35,000.00 33,323.03 33,323.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 35,000.00 33,323.03 33,323.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 33,323.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 33,323.0335,000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 2,475,000.00 5,918,183.61 2,529,528.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 545,000.00 492,408.00 624,528.00

00(I) 21 11 00 0001 545,000.00 492,408.00 624,528.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
545,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 492,408.00 624,528.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 545,000.00 492,408.00 624,528.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 545,000.00 624,528.00492,408.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 545,000.00 492,408.00 624,528.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 355,000.00 353,120.00 484,840.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 325,000.00 323,735.00 454,855.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 225,000.00 223,785.00 224,985.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 75,000.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 74,500.0075,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 149,985.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 149,285.00150,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 99,950.00 229,870.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 229,870.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 99,950.00100,000.00
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8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,000.00 29,385.00 29,985.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 30,000.00 29,385.00 29,985.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 29,985.0007.07.000200010011 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 29,385.0030,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 140,000.00 139,288.00 139,688.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 140,000.00 139,288.00 139,688.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 100,000.00 99,768.00 99,768.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 99,768.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 99,768.00100,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 40,000.00 39,520.00 39,920.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 39,920.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 8 01 30 9998 102 39,520.0040,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 50,000.00 0.00 0.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 50,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 6 5 Máquinas-herramientas 50,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Máquinas-herramientas 0.0007.07.000200010011 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.0050,000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 920,000.00 1,261,841.60 400,000.00

01(I) 22 11 00 0051 300,000.00 406,069.11 0.00Construcci?n Aceras y Contenes (Los Chupaderos)
300,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 406,069.11 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 300,000.00 406,069.11 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 BANICA 300,000.00 0.00406,069.11

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 300,000.00 406,069.11 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 300,000.00 406,069.11 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 300,000.00 406,069.11 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.00 406,069.11 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 250,000.00300,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 121 156,069.110.00
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01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 400,000.00Construcci?n de aceras y contenes en Sabana
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 400,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 400,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 400,000.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

01(I) 22 11 00 0052 320,000.00 60,149.19 0.00Construcci?n de Aceras y Contenes en Sabana
320,000.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 60,149.19 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 320,000.00 60,149.19 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 BANICA 320,000.00 0.0060,149.19

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 320,000.00 60,149.19 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 320,000.00 60,149.19 0.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 320,000.00 60,149.19 0.00

4(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 320,000.00 60,149.19 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200520111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 60,149.19320,000.00

01(I) 22 11 00 0053 300,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Aceras y Contenes en HIguerito-
300,000.00(I) 22 11 00 01 0053 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0053 0000 SIN SNIP 300,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0002 BANICA 300,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0002 300,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0002 2 300,000.00 0.00 0.00
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2(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 300,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200530111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00300,000.00

01(I) 22 11 00 0054 0.00 45,623.30 0.00Construcci?n de Aceras en Higuerito (FCT)
0.00(I) 22 11 00 01 0054 0000 NO APLICA 45,623.30 0.00

(I) 22 11 00 01 0054 0000 SIN SNIP 0.00 45,623.30 0.00

(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.0045,623.30

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0002 0.00 45,623.30 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0002 2 0.00 45,623.30 0.00

2(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 45,623.30 0.00

4(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 45,623.30 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200540111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 121 1,373.980.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200540111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 44,249.320.00

01(I) 22 11 00 0055 0.00 750,000.00 0.00Construcci?n de Aceras y Contenes en Hato Viejo
0.00(I) 22 11 00 01 0055 0000 NO APLICA 750,000.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0055 0000 SIN SNIP 0.00 750,000.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0055 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.00750,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0055 0000 07.07.0002 0.00 750,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0055 0000 07.07.0002 2 0.00 750,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0055 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 750,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0055 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 750,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200550111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 740,000.000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200550111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 121 10,000.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 150,000.00 0.00 300,000.00
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02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00Reparaci?n de camino vecinal
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 300,000.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.0007.07.000200510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0051 150,000.00 0.00 0.00Reparaci?n de Caminos Vecinales
150,000.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 BANICA 150,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 150,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 150,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00150,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 0.00 2,100,000.00 0.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 2,100,000.00 0.00Construcci?n Parque Sabana Mula (FCT)
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 2,100,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 2,100,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.002,100,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 0.00 2,100,000.00 0.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 2,100,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 2,100,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 2,100,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200510511 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 2,100,000.000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200510511 0000 2 7 2 7 01 40 9992 121 0.000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 500,000.00 296,650.02 0.00

07(I) 22 11 00 0051 500,000.00 296,650.02 0.00Construcci?n de Iglesia (Sabana Mula)
500,000.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 296,650.02 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 500,000.00 296,650.02 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 BANICA 500,000.00 0.00296,650.02

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 500,000.00 296,650.02 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 500,000.00 296,650.02 0.00

1(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 500,000.00 296,650.02 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 500,000.00 296,650.02 0.00

(I) 22 00 4.3.05Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000200510711 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 296,650.02500,000.00

(I) 22 11 00 08 Reparación Infraestructuras Culturales, 200,000.00 0.00 500,000.00

08(I) 22 11 00 0051 100,000.00 0.00 0.00Reparaci?n Centro Comunal Higuerito
100,000.00(I) 22 11 00 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 SIN SNIP 100,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 BANICA 100,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 100,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 100,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 100,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 100,000.00 0.00 0.00
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(I) 22 00 4.3.03Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000200510811 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00100,000.00

08(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 250,000.00Reparaci?n de centros  centro comunal Sabana
0.00(I) 22 11 00 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 250,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 250,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 250,000.00

2(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 250,000.00

7(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 00 4.1.02Obras urbanísticas 250,000.0007.07.000200510811 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

08(I) 22 11 00 0052 100,000.00 0.00 0.00Reparaci?n Centro Comunal Sabana Mula
100,000.00(I) 22 11 00 08 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0052 0000 SIN SNIP 100,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 BANICA 100,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 100,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 100,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 100,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 100,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.03Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000200520811 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00100,000.00

08(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 250,000.00Reparaci?n de centros  centro comunal Sabana
0.00(I) 22 11 00 08 0052 0000 NO APLICA 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 08 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 250,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 0.00 0.00 250,000.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 250,000.00

2(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 250,000.00

7(I) 22 11 00 08 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 00 4.1.02Obras urbanísticas 250,000.0007.07.000200520811 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 1,000,000.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 1,000,000.00 0.00Construcci?n de Entrada (Parador Fotogr?fico)
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 1,000,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 1,000,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.001,000,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0002 0.00 1,000,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 1,000,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 1,000,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 1,000,000.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.07.000200511111 0000 2 7 2 7 01 40 9992 121 1,000,000.000.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 0.00 607,798.99 0.00

15(I) 22 11 00 0051 0.00 607,798.99 0.00Construcci?n Verja Perimetral Cementerio
0.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 607,798.99 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 0.00 607,798.99 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.00607,798.99

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 0.00 607,798.99 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 607,798.99 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 607,798.99 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 607,798.99 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000200511511 0000 2 7 2 8 01 40 9992 103 420,993.000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
15/1/2025 1:08 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7345

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SABANA HIGUERO

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     24          de 26

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000200511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 186,805.990.00

(I) 22 11 00 18 Reparación, Acondicionamiento de Instalaciones 0.00 0.00 275,000.00

18(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 275,000.00Reparaci?n de galleras
0.00(I) 22 11 00 18 0051 0000 NO APLICA 0.00 275,000.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 275,000.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 275,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 275,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 275,000.00

1(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 275,000.00

3(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0002 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 0.00 0.00 275,000.00

(I) 22 00 2.1.01Obras para edificación de otras estructuras 275,000.0007.07.000200511811 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 20 Reparación de Viviendas 0.00 0.00 280,000.00

20(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 280,000.00Reparaci?n de viviendas
0.00(I) 22 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 280,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 280,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 280,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 280,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 280,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.07.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 280,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.07.0002 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 280,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 280,000.0007.07.000200512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 160,000.00 159,485.00 150,000.00

25(I) 22 11 00 0051 160,000.00 159,485.00 0.00Reparaci?n de Acueducto en Los Yareyes-PPM
160,000.00(I) 22 11 00 25 0051 0000 NO APLICA 159,485.00 0.00
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(I) 22 11 00 25 0051 0000 SIN SNIP 160,000.00 159,485.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 BANICA 160,000.00 0.00159,485.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 160,000.00 159,485.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 160,000.00 159,485.00 0.00

2(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 160,000.00 159,485.00 0.00

1(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 160,000.00 159,485.00 0.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.07.000200512511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 159,485.00160,000.00

25(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 150,000.00Reparaci?n de pozos agua consumo humano En
0.00(I) 22 11 00 25 0051 0000 NO APLICA 0.00 150,000.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 150,000.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 150,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 150,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 150,000.00

2(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 150,000.00

1(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 150,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 150,000.0007.07.000200512511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00

00(I) 21 12 00 0003 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,200,000.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,160,459.35 1,293,696.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 1,200,000.00 1,293,696.001,160,459.35

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00
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7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00 1,160,459.35 1,293,696.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 1,293,696.0007.07.000200030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,160,459.351,200,000.00

(I) 314 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 937,000.00 749,641.03 0.0000
(I) 314 96 00 00 N/A 937,000.00 749,641.03 0.00

00(I) 314 96 00 0001 937,000.00 749,641.03 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
937,000.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 749,641.03 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 937,000.00 749,641.03 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 937,000.00 0.00749,641.03

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 937,000.00 749,641.03 0.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 937,000.00 749,641.03 0.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 937,000.00 749,641.03 0.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 937,000.00 749,641.03 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.07.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 749,641.03937,000.00

TOTAL: 13,149,823.0013,070,000.00 14,921,919.36
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